
14. 5. 2023 

1. Na letišti před odbavením

 

2.  



3. Ubytování vyhovuje :)

 



4. Večerní procházka po pláži

 

  



15.5. 2023 

Po pohodlném spánku jsme ráno zašli na snídani a chvíli jsme měli volný čas. Strávil jsem 

jej v bazénu. Poté jsme se setkali v Shipcon místnosti s koordinátory, kde nám představili, 

jak bude program probíhat a jaké pravidla máme dodržovat. Bohužel jsme se dozvěděli, že 

praxe s firmami se nekonají, proto většina z nás bude pracovat na dělání kurzů pro studenty 

a žáky. To mě celkem mrzí, protože se tím ochudíme o zkušenost s prací v zahraniční firmě. 

Po představení jsme šli na oběd do blízké řecké restaurace, kterou jsme si našli. Jídlo bylo 

výborné.  

O půl třetí nás čekala práce na kurzech. 

 



  



16. 5. 2023 

Dnes jsme (I3B skupinka) byli poprvé (s I3C skupinou) na pláži. Moře bylo velmi studené, 

ale přesto jsme do něj vlezli.  

 
Prestižní stavba 

 
Prestižní destrukce 



 
Přísně zakazuji tuto fotku zveřejňovat 

 

Na oběd jsme tentokrát řeckou restauraci vystřídali za syrskou.  

 



 
Kyperská extra silná káva 

 

Na večer jsme zakončili den tím, že jsme se šli ještě jednou otužit do moře.   



17. 5. 2023 

Dnes je středa, a v Kyrpu se proto nepracuje. Byl proto naplánován hromadný výlet pro 

všechny účastníky Shipconu. Výlet byl odpolední až do večera, výjimečně byl proto místo 

večeře zařízen oběd. 

 
 

Čas do odjezdu jsem strávili pracováním na našem projektu, nakupováním (suvenýrů) a 

koupáním se v bazénu. 

Výlet zahrnoval návštěvu pozůstalé kyperské architektury, pláže Afrodity a labyrintu 

minotaura. 

 

 

 

 

  



  



18. 5. 2023 Mar 

Moc hezky vedený deník  



18. 5. 2023 

Dnes jsem převážně relaxoval u bazénu. V práci jsme prezentovali svůj návrh kurzu a dále 

pracovali na našich nápadech, které jsme chtěli v Arduinu realizovat. Bohužel jsme byli 

značně limitování počtem dostupných komponent. 

 

 
K večeru jsme si zašli na procházku po Limassolu.  



19. 5. 2023 

Dnes byl poslední den, kdy jsem pracoval na vytváření kurzů pro Arduino. Dostal jsem 

nápad na zajímavý projekt, proto jsem si i po skončení pracovní doby odnesl ze Shipcon 

sklepu Arduino k sobě na pokoj a vyvíjel jsem.  

Pracoval jsem na projektu, který dokáže na Arduino bzučáku zahrát přes sériovou 

komunikaci jakoukoliv melodii zapsanou v notách (na partituře). Na projektu jsem dělal celý 

den a podařilo se mi jej dostat do plus mínus funkčního stavu. 

Na oběd jsme si jen objednali jídlo (se 40% slevou) přes Bolt Food.  



20. 5. 2023 

Na dnešní den byl zatím asi ten nejlepší a nenabitější. Naplánovali jsme si výlet do města 

Aira Napa. 23 z nás (vč. pana učitele Hubáčka) se na něm shodlo a proto jsme si za ~21eur 

na osobu domluvili autobus, který nás zavezl na kýžené destinace.  

První destinací byly Sea Caves poblíž Ayira Napa.   



Další zastávkou byla výstava tesaných soch. 

 

  



A konečně do centra hlavního města. 

 

  



21. 5. 2023 

Dnes jsem dospával spánkový dluh nabraný za celý týden, kdy jsem si užíval Kypru a 

chodíval jsem spát v nekřesťanské hodiny. Po snídani jsem se proto šel ještě vyspat až do 

tři čtvrtě na jednu odpoledne. 

Poté jsme autobusem zajeli na oběd do centra města. Cestou zpět jsme narazili na kolonu 

fanoušků lokálního fotbalového klubu AED, kteří kompletně blokovali hlavní silnici a 

autobusovou dopravu. Proto jsme se rozhodli, že zpět do hotelu dojdeme pěšky a dali jsme 

si po Lemesosu procházku. Cestou jsme navštívili i park se zoologickou zahradou (do které 

jsme nešli).  

 

 
22. 5. 2023 Mar  



22. 5. 2023 

Dnes jsme poprvé nastoupili do nové firmy. Giannos nás v devět hodin vyzvedl na 

recepci a autem nás vzal na místo naší praxe. Nevěděli jsme, kde vůbec budeme pracovat a 

tím, jak často se informace na poslední chvíli měnily, jsme si ani nebyli jistí, zda nějaká 

pořádná praxe vůbec vyjde.  

Realita naštěstí naprosto převýšila naše očekávání. V pátém patře poměrně staře 

vypadající budovy se nacházela hezká kancelář, kde už na nás čekal nás nový šéf - Christian. 

Byl velmi energeticky a detailně nás seznámil se svou firmou, s tím, co již vybudovat a ukázal 

nám, kterým směrem momentálně míří a kde bychom mohli pomoci. Následně jsme se 

představili i my a na základě našich zkušeností jsme dostali na starost projekty. 

Dozvěděli jsme se, že se o firmu Svelta, která spadá pod Merior. Christian (CEO 

společnosti Merior) již vybudoval “kyperskou verzi” portálu jobs.cz, pár e-shopů a jeho novým 

projektem je Svelta Courier Services. Zaměřují se na last-minute doručovací služby a od 

konkurence se prý liší tím, že z nižší cenu také nabízejí flexibilní dobu doručení do tří dnů, 

během které mohou optimálně naplánovat trasu dodávek a tím snížit zbytečné objížďky a 

snížit náklady. Informoval nás o všech technologiích, které používají a které mají teprve v 

plánu používat. 

První den jsme dostali za úkol návrh databáze CMS systému, který následně budou 

Marek s Honzou implementovat v C#. Webová stránka již má vytvořený design a úkolem je 

předělat statický obsah na dynamický CMS. 

 
Ukázka existující statické stránky 

 

Já klukům pomůžu pouze s databází, jinak budu dělat plugin pro e-shopovou platformu 

WooCommerce, který bude integrovat doručovací metodu Svelta Courier Service společně s 

nastavením pro zákazníka, kde určuje, v jaký datum a čas chce mít zásilku doručenou. Na 

základě obsahu košíku e-shopu a vybrané doručovací metodě (např. s/bez flexibilního času) 

se potom bude počítat cena, kterou zákazníkovi zpátky ukážu. Moc detailů jsem k projektu 

nedostal, jenom vím, že zatím se na něm nezačalo pracovat, proto budu plugin implementovat 

od základu. 



 

 
 

  



24. 5. 2023 

Dostat se ráno do práce veřejnou dopravou nebyla žádná sranda. V naprosto 

nepřehledné - bohužel však jediné aktuální - aplikaci CyprusByBus se nám podařilo najít asi 

20 minut chůze vzdálenou zastávku na autobus 21, který nás měl zavést až k místě práce. 

Vyrazili jsme proto hned po snídani. 

První dvě zastávky byly označeny pouhou cedulí, které si z chodníku skoro ani nešlo 

všimnout. Cestu jsme si tedy dost prodloužili a to minimálně o kilometr chůze. Naštěstí 

alespoň autobus opravdu jezdil každých 15 minut a na místo jsme dorazili včas. 

Dnes už jsme každý pracovali na svém projektu, jen občas jsme se mezi sebou 

poradili. 

 

 



Ve stejné budově, jako máme kancelář, se nachází zvenku pekárna Sigma, kde 

normálně chodíme na oběd, ale dnes jsme se rozhodli zajít dál. 

 

 
Výhled z kanceláře  



 

 

25. 5. 2023 

 Dnes jsem byl od cca 9:30 do 16:00 v práci. Pracoval jsem na vývoji pluginu, stejně 

jako posledně. Do práce tentokrát dorazilo více lidí, takže jsem se seznámil se svými kolegy. 

 Večer jsme si šli zacvičit na PowerBeach. 

 

  



26. 5. 2023 

 Dnes jsme šli do práce klasicky ve stejný čas, jako i včera. Pracoval jsem na svém 

projektu. Tentokrát do kanceláře přišla i kolegyně Stella, která mi ukázala něco ke 

grafickému designu. Za tento den jsem udělal poměrně velký pokrok v pluginu. 

 Na oběd jsme zašli do pekárny Sigmy.  

  



27. 5. 2023 

Dnes se konal hromadný skok, kterého jsem se neúčastnil. Kromě toho jsem odpočíval, 

chodíval se projít a šli jsme taky klasicky k moři. 

 
  



28. 5. 2023 

Na dnešní den jsme si opět na vlastní pěst naplánovali výlet. Tentokrát jsme s sebou vzali i 

slováky. Jako první jsme navštívili místní malou fotogenicou vesničku.  

 

 



Ve vesnici jsme našli lokální muzeum se vstupem zdarma.

 
 

Následovala návštěva města Larnaka. 

 

 
 

 



Den jsme zakončili výbornou večeří v Sushi restauraci.

  



29. 5. 2023 

Dnes jsme ráno šli do práce. Honza se přes víkend zotavil, proto jsme tentokrát šli všichni 

tři. Od šéfa jsme se přes Slack dozvěděli, že dva dny bude na poradách, my jsme proto 

pracovali na vlastní práci. Udělal jsem ve svém projektu značný pokrok. 

Od kolegy jsme dostali radu, že nemáme chodit do místní pekárny Sigma, neboť jídlo zde je 

příliš repetetivní a nezajímavé. Poslechli jsme jej a na oběd proto zašli o kousek dál k 

dodávce, kde místní prodávali teplé sandwiche. Sandwhich byl plný trhaného hovězího, 

zeleniny a sýru Halloumi. Byl to zatím asi ekonomicky nejvýhodnější oběd. Za 5 eur jsem se 

pořádně najedl.  



30. 5. 2023 

Dnešní den byl podobný tomu včerejšímu s tím rozdílem, že na oběd jsme zkusili něco 

jiného. Zašli jsme do nedaleké jídelny, kde jsme za 8.80 eur dostali obrovskou porci 

tradičního kyperského jídla. Opět jeden z ekonomicky nejbýhodnějších obědů. 

  



31. 5. 2023 

Dnes do práce dorazil šéf a my jsme mu ukázali dosavadní práci. Udělalo mi radost, když 

nám řekl, že je hodně překvapen a ohromen. Pochválil nás, že jsme toho za týden stihli 

hodně a myslel si, že chodíme do velmi kvalitní univerzity. Byl ještě dvakrát tak více 

zaskočen, když jsme mu řekli, že jsme ze střední školy.  

V práci nám všem je hodně dobře. K dispozici máme vodu a kávu zdarma. V ledničce jsou i 

ledy a mléko, proto si pravidelně děláváme Frappé. V open-space kanceláři taky dobře 

proudí vzduch a je z ní hezký výhled do centra města.  

  



1. 6. 2023 

Dnes byl výlet organizovaný Shipconem k nejvyšším vodopádům Kypru, Další destinací bylo 

“lákadlo na turisty” - opět menší, poměrně fotogenická vesnička. Sám jsem si zde koupil 

housku s Halloumi a pár suvenýrů domů. Poslední destinací byla vinárna s degustací vína. I 

odtud jsem si domů přinesl menší suvenýr, i když asi poměrně předražený.  

 


